
Asociace průvodců ČR ve spolupráci s dalšími partnery zve všechny zájemce na 

pravidelné bezplatné prohlídky Pardubic při příležitosti Mezinárodního dne 

průvodců 

 

Tyto prohlídky se konají v sobotu 23.2.2019 v odpoledních hodinách 

 

V letošním roce jsme pro zájemce připravili 7 tras se dvěma novinkami 

 

Jedná se o prohlídku městské památkové rezervace, dále pak o prohlídku zaměřenou na báje 

a pověsti spojené s Pardubicemi a Pardubice po roce 1845. Na tyto trasy není třeba se předem 

přihlašovat, stačí přijít ve 14.00 na náměstí Republiky. Průvodci městskou památkovou 

rezervací  budou odcházet od Zelené brány, trasa báje a pověsti začne před zvonicí a Pardubice 

po roce 1845 budou zahájeny u kostela sv. Bartoloměje. 

 

Místo komentované prohlídky interiérů zámku Východočeské muzeum v Pardubicích nabízí 

prohlídku Moderní architektura v Pardubicích v první polovině 20. století a z důvodu velkého 

zájmu v loňském roce se bude opakovat prohlídka krytu civilní obrany v areálu zámku. Na tyto 

2 trasy je nutné se předem registrovat na adrese asociacepardubice@seznam.cz a vyčkat na 

potvrzovací email s uvedením přesného času a místa zahájení. 

 

Opět nabízíme komentovanou prohlídka Muzea kouzel v Pardubicích. Jedná se o jediné 

muzeum tohoto typu v ČR. V rámci prohlídky můžete zhlédnout i kouzelnické představení. 

Vstupné je v rámci této konkrétní akce dobrovolné a je nutné se také předem registrovat na 

asociacepardubice@seznam.cz a vyčkat na potvrzovací email.  

Novinkou pro letošní sezónu je prohlídka Muzea železnice a MHD v Rosicích nad Labem. Zde 

je opět nutná registrace na asociacepardubice@seznam.cz 

 

Akce se koná pod záštitou radního Pardubického kraje, pana René 

Živného. 

 

Zváni jsou jak obyvatelé Pardubic, tak i návštěvníci města. 

 

Za organizátory Martin Adámek, Asociace průvodců ČR 

mailto:asociacepardubice@seznam.cz
mailto:asociacepardubice@seznam.cz
mailto:asociacepardubice@seznam.cz

